
        
        
        
        
        
         
   

COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA 
  Città Metropolitana di Catania   

 

 
 

Ordinanza Sindacale n. 3 del 10-03-2024 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e 
verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)". Il presente atto è stato redatto tramite 
utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il 
conservatore accreditato. 
 

Pagina 1 di 2 

 
  

Ordinanza N. 3 
Data di registrazione 10-03-2024 
  

 
 

Ordinanza Sindacale 
 
 
Oggetto: Ordinanza contingibile ed urgente. Chiusura straordinaria e temporanea dell'Istituto 
Comprensivo "Carlo Alberto Dalla Chiesa" - plesso di Via Madonna delle Lacrime per la 
giornata del 11/03/2024 
 
 

IL SINDACO 
 

Premesso che l’Istituto Comprensivo "Carlo Alberto Dalla Chiesa", sito in questa via Madonna delle 
Lacrime, rientra nell’ambito di giurisdizione di questo Comune; 
Rilevato che all’interno del predetto plesso scolastico è stata riscontrata un’occlusione sulla condotta 
delle acque fognarie e, pertanto, si rende necessario intervenire tempestivamente per ripristinare le 
condizioni igienico-sanitarie dell’immobile; 
Ritenuto di dover adottare i necessari provvedimenti a salvaguardia dell’igiene pubblica in favore 
degli alunni, insegnanti ed addetti del plesso al fine di consentire il regolare funzionamento delle 
attività scolastiche; 
Ritenuto, pertanto, opportuno procedere alla chiusura temporanea e straordinaria dell’I.C. "Carlo 
Alberto Dalla Chiesa" - plesso scolastico di via Madonna delle Lacrime, per il giorno 11/03/2024, al 
fine di consentire gli interventi urgenti di ripristino della funzionalità del sistema idraulico e la 
contestuale igienizzazione e sanificazione dei locali in sicurezza; 
Visti gli artt. 50 e 54 del DLgs 18/08/2000, n.267; 

ORDINA 
Per le motivazioni di cui in premessa, la chiusura temporanea e straordinaria per il giorno 11/03/2024 
dell’Istituto Comprensivo "Carlo Alberto Dalla Chiesa", plesso di via Madonna delle Lacrime, per 
consentire il ripristino urgente della condotta delle acque fognarie all’interno del plesso scolastico e la 
conseguente igienizzazione e sanificazione dei locali, attraverso incarico a ditta specializzata con 
separato provvedimento da parte del Dirigente del 2° Settore Lavori Pubblici dell’Ente, al fine di 
garantire, nel minor tempo possibile, il regolare svolgimento delle attività educative e formative. 

DISPONE 



 
 

Ordinanza Sindacale n. 3 del 10-03-2024 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e 
verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)". Il presente atto è stato redatto tramite 
utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il 
conservatore accreditato. 
 

Pagina 2 di 2 

La pubblicazione del presente provvedimento all'Albo pretorio on line, ex art. 32 L.R. n. 69 del 
18/06/2009, nonché nella sezione Amministrazione trasparente ex D.lvo n. 33/2013 sezione 
Provvedimenti – Organi di indirizzo politico. 
Di dare la massima divulgazione della presente trasmettendo copia al Dirigente Scolastico dell’I.C. 
"Carlo Alberto Dalla Chiesa", alla Prefettura – UTG di Catania, al 5° Settore "Servizi alla Persona – 
Pubblica Istruzione, Cultura e Biblioteca" dell’Ente, al Presidente della Società Unipersonale 
Multiservizi Puntese srl, al Comando Stazione Carabinieri ed alla Polizia Municipale di San Giovanni 
La Punta. 

INFORMA 
che contro il presente provvedimento è ammesso il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 
competente per territorio entro il termine di sessanta giorni dalla notifica, o ricorso straordinario al 
Presidente della Regione nel termine di 120 giorni dalla medesima data. 
 

Il Sindaco 
 Antonino Bellia 

(Sottoscritto con firma digitale) 
 


